環境学委員会・土木工学・建築学委員会合同

脱炭素社会分科会（第２５期・第１回）議事録

日時：令和３年２月３日（水）１５：００〜１７：００

会場：オンライン

出席者（敬称略、以下同様）： 田辺，伊香賀，上野，加藤，菊地，下田，都築，

萩島，羽山，持田，山本，吉野，渡邉，大岡 以上 14名（委員 15名中 14名出

席）

事務局：欠席

欠席者：森口、以上 1名

議題

1. 委員の紹介

・ 各委員の自己紹介を行った。

2. 委員長の選出

・ 田辺委員が委員長に選出された。（以後、委員長が司会）

3．副委員長、幹事選出

・ 田辺委員長より、副委員長には伊香賀委員、幹事には萩島委員と大岡委員が

指名され、各委員が同意した。

4. 分科会設置の目的

 田辺委員長より、現在の土木工学・建築学委員会と本分科会設置の経緯、活

動方針について説明があった。

5．前期提言の紹介

・ 田辺委員長より、前期提言の内容やその経緯などについて説明があった。

6．２０５０年脱炭素社会について

・ 田辺委員長より資料０１－０６について紹介があり、議論が行われた。

7．分科会のスケジュールについて

・ 次回の会合予定は、2021年 5月 24日（月）10：00～12：00

  話題提供者は、下田委員を予定。

                                 以上